
 

Protokół Nr XXV/2022 

 

z obrad XXV Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 30 marca 2022 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak. 

 

W obradach na stan 15 udział wzięło 12 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Grabek Łukasz 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Puza Marek  

Racis Szymon 

Szeraszewicz Marek 

 

 

Radni nieobecni:  
Minkiewicz Szymon 

Sieczkowski Marek 

Zabłocka Justyna 

 

lista obecności w załączeniu. 

 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 20 sołtysów: 

Bacewicz Henryka 

Borkowski Tadeusz 

Budzejko Konstanty 

Bujnowski Edward 

Grażul Henryk 

Koloszewski Jerzy  

Kruszniewski Jarosław  

Lubiński Grzegorz 

Lutkiewicz Zbigniew 

Margiel Piotr 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Pachucki Stanisław 

Pruszyński Antoni 

Przekop Bożena  

Puza Marek  

Romanowski Grzegorz 

Szostak Halina  

Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Grzegorz 

Wierzchowski Jan 

 



 

oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz  

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski  

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska  

Pracownik ds. rolnictwa, gospodarki odpadami i ochrony środowiska- Marlena Jasionowska Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Halina Sokołowska 

Kierownik Posterunku Policji w Rutce – Tartak -  asp. Karol Bykowski  

Komendant Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - mjr SG Wojciech Bartoszewicz  

 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Przypominam, że sesja rady gminy jest nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”. 

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXV zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów, Pana Wójta oraz pracowników Urzędu 

Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych w sesji 

uczestniczy 12 radnych.  

 

Ad. 2.   
   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2021 dla Gminy Rutka-Tartak. 

6. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Rutka-Tartak  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057). 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak za 2021 rok.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Rutka-

Tartak na lata 2022 – 2025. 

9. Analiza gospodarki odpadami komunalnymi  na terenie Gminy Rutka-Tartak w 2021 r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2022-2025. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

15. Wolne wnioski.  



16. Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za 

przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie 

było. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  ,,Przyjęcie 

Protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został sporządzony oraz 

wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

W wyniku głosowania Protokół z XXIV Sesji Rady Gminy z dnia 17 lutego 2022 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 12 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Interpelacje  

i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

Ad. 5.  

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2021 dla Gminy Rutka-Tartak.”. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska  omówiła przygotowaną 

ocenę. Zgodnie z zapisami w ustawie o pomocy społecznej wprowadzono obowiązek sporządzania  

oceny zasobów pomocy społecznej na tle sytuacji społeczno-demograficznej i przedkładania 

odpowiednich rekomendacji radom gminy . 

 



 Liczba mieszkańców Gminy Rutka-Tartak utrzymuje się na podobnym poziomie od kilku lat,  

z widoczną tendencją malejącą. Na dzień 31.12.2021r. liczba mieszkańców wynosi  2 420.  

 W ostatnich latach odsetek osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Suwałkach  wykazuje również tendencję malejącą, na dzień 31.12.2021r wynosi 0,83% 

wszystkich mieszkańców zameldowanych w gminie, a w stosunku do osób w wieku 

produkcyjnym wynosi 1,36%.  

 Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w formie finansowej stanowi około 8,84% 

wszystkich zameldowanych mieszkańców Gminy Rutka-Tartak. Pomoc  finansowa jest 

udzielana głównie ze względu na  niepełnosprawność, długotrwałą chorobę, ubóstwo, 

bezrobocie i wielodzietność.  

 2 mieszkańców z terenu naszej Gminy przebywało w DPS Kalina  w Suwałkach 2019 r.,  

3 mieszkańców w środowiskowym Domu Samopomocy w Białej Wodzie  i 1 osoba  

w Lipniaku gm. Suwałki. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak w 2021 roku zatrudniał 5 osób, tj. 4,13 

etatu. Dodatkowo były zatrudnione dwie osoby na podstawie umowy zlecenie: młodszy opiekun 

i  fizjoterapeuta.  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia 1 pracownika socjalnego, co nie jest zgodne 

 z ustawą o pomocy społecznej. Stan zatrudnienia niezgodny z zapisami ustawy zarzucono 

podczas kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez inspektorów z Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku pismem PS-V.431.28.2021.UM. z dnia 9 listopada 2021 roku   - 

nałożono na nas obowiązek dostosowania stanu zatrudnienia pracowników socjalnych do 

obowiązujących przepisów prawa.  

 Na terenie Gminy Rutka-Tartak nie funkcjonują zespoły pracy socjalnej. 

 Wydatki z pomocy społecznej i w innych obszarach polityki społecznej wynoszą średnio 38,47% 

wydatków budżetowych gminy . 

 Gmina od wielu lat realizuje wieloletni program "Pomoc państwa w zakresie dożywiania", 

„Asystent osoby niepełnosprawnej”  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak nie zlecał do wykonania zadań  

w obszarze pomocy i wsparcia organizacjom pozarządowym. 

 Oceniając zasoby pomocy społecznej należy stwierdzić, że sytuacja w zakresie potrzeb od kilku 

lat jest stabilna. Jednakże nie osiągamy wskaźnika dostępności kadry pracy socjalnej. 

 

 

Ad. 6.  

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Sprawozdanie 

z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

za rok 2021. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057).” 

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina 

Sokołowska.  Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie Wójt Gminy Rutka-Tartak w terminie do 31 maja każdego roku zobowiązany jest 

przedłożyć Radzie Gminy Rutka-Tartak sprawozdanie z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 

poprzedni. Głównym celem programu było budowanie partnerstwa między samorządem Gminy Rutka-

Tartak, a organizacjami pozarządowymi, które będzie służyło wykorzystaniu społecznej aktywności w 

zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Rutka-Tartak. 

Celami szczegółowymi programu na rok 2021 były: 

1) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej, 

2) poprawa jakości życia, poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Rutka-Tartak, 



3)  wzmacnianie świadomego poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną, 

4) integracja i współpraca podmiotów realizujących zadania publiczne, 

5) prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć, 

6) wzmacnianie działań na rzecz mieszkańców, w tym w szczególności dzieci i młodzieży. 

 

 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce-Tartak za 2021 rok.”. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Halina Sokołowska zapoznała zebranych  

z treścią sprawozdania.  

Z zakresu ustawy o pomocy społecznej sfinansowano poniższe świadczenia:  

 zasiłek stały dla 7 osób, łącznie 81 świadczeń,  

 zasiłek okresowy dla 16 rodzin, łącznie 82 świadczenia,   

 dożywianie dzieci dla 39 uczniów z 25 rodzin,   

 usługi opiekuńcze dla 8 rodzin,   

 pobyt w Domu Pomocy Społecznej „Kalina” w Suwałkach za 1 osobę,   

 składkę zdrowotną  za osoby korzystające z zasiłku stałego i nie podlegające ubezpieczeniu  

z innego tytułu, za 7 osób, łącznie 81 składek,    

Ponadto Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rutce - Tartak w ramach pracy 

świadczyli usługi na rzecz mieszkańców gminy oraz współpracowali z różnymi instytucjami , które 

wspomagały działalność ośrodka.  

 Ze świadczeń rodzinnych w 2021 roku korzystało 163 rodzin. 

 Z zakresu ustawy pomoc państwa w wychowaniu dzieci, o świadczenia wychowawcze złożono 

235 wniosków, łącznie wypłacono 4 642 świadczeń.   

 Z zakresu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, wydano 5 decyzji 

przyznających owe świadczenia, łącznie wypłacono 104 świadczenia.   

 Z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

w Rutce – Tartak, w skład którego wchodzi 10 osób spotkał się na posiedzeniach czterokrotnie, 

utworzono 15 grup roboczych, zorganizowano 30 posiedzeń grup roboczych. W 2021 roku 

prowadzono 6 Niebieskich Kart, 2  Niebieskie Karty zamknięto. 

 Z zakresu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizowano 

zadania określone w Gminnym Programie Profilaktyki i rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2021 r.  

 W ramach programów profilaktycznego i wychowawczego szkoły poruszono  

i przeanalizowano nurtujące problemy młodzież w zakresie narkomanii. Szkoła Podstawowa  

w Rutce-Tartak realizowała Program Profilaktyki Antyalkoholowej i Antynarkotykowej  

w Szkole Podstawowej w Rutce-Tartak na rok szkolny 2020/2021  (semestr II) - opłacono 

zajęcia profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom - zakupiono materiały 

niezbędne do przeprowadzenia zajęć . 

 Z zakresu ustawy o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej, uchwałą 

NR XVII/105/2020 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 29 grudnia 2020roku  w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 został przyjęty program. Jego 

realizacja przedstawia się następująco:  

- udzielono pomocy finansowej dla 65 rodzin , w tym 214 osób,  

- udzielono wsparcia w formie pracy socjalnej dla 206 osób, łącznie 743 osób w rodzinie,  

Dyskusji nad sprawozdaniem nie podjęto.   



 

               

Ad. 8.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Rutka-Tartak na 

lata 2022 – 2025”.    

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Rutka-Tartak, określa priorytetowe kierunki podejmowania działań w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na lata 2022 - 2025 reguluje 

prowadzenie działań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. 

Podstawę do działań w zakresie przeciwdziałaniom uzależnieniom stanowi Narodowy Program 

Zdrowia. Celem głównym Programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i używania innych substancji psychoaktywnych 

poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców. Ponadto Program opiera się na celu 

operacyjnym wynikającym z Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 dotyczącym 

profilaktyki uzależnień.  

Działania związane z rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkotykowych na terenie Gminy 

Rutka-Tartak prowadzone są zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym Programie stanowiącym 

rozwinięcie i kontynuację działań z zakresu profilaktyki uzależnień prowadzonej w latach poprzednich. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2022 – 2025. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie 

zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXV/174/2022 uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy  

Rutka-Tartak na lata 2022 – 2025 została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.9. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Analiza gospodarki odpadami komunalnymi  na terenie Gminy Rutka -Tartak w 2021 r.” 

Pracownik ds. rolnictwa, gospodarki odpadami i ochrony środowiska Pani Marlena Jasionowska 

przedstawiła analizę gospodarki odpadami komunalnymi za 2021 r.  System gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Rutka-Tartak w 2021 r. funkcjonował prawidłowo. Mieszkańcy mieli 

możliwość pozbycia się wszystkich odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach 

domowych, a oprócz odbioru odpadów bezpośrednio z nieruchomości można było również oddać 



nieodpłatnie wszelkiego rodzaju odpady segregowane, wielkogabarytowe i odpady problemowe do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

Szczególną uwagę należy zwrócić na koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, który w 2021 r. wyniósł 570 334,98 zł, podczas gdy należne opłaty z tytułu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

wyniosły 495 409,53 zł. Różnica 77 455,35 zł to kwota która została pokryta ze środków własnych 

budżetu. W związku z powyższym należy założyć możliwość potrzeby wprowadzenia podwyżki opłat 

za gospodarowanie odpadami w celu zbilansowania należności i kosztów systemu.   

    

 

Ad.10. 

   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak.” 

Wójt Gminy Rutka – Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił zasadność podjęcia ww. uchwały. W celu 

zapewnienia  opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Rutka – Tartak uchwala się 

co roku program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rutka – Tartak i sposób realizacji programu tego programu.  

Celem Programu jest zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

 opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

 odławianie bezdomnych zwierząt; 

 obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

 usypianie ślepych miotów; 

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak. 

Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXV/175/2022 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutka-Tartak została przyjęta jednogłośnie – 

12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

 

 



  

Ad.11. 
 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak.” 

Pracownik ds. rolnictwa, gospodarki odpadami i ochrony środowiska Pani Marlena Jasionowska 

przekazała, iż w związku z licznymi uwagami wniesionymi przez Wody Polskie do projektu 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak istnieje 

potrzeba ponownego podjęcia ww. projektu.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak. Zebrani uwag 

do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXV/176/2022 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów 

,,za’’ - w załączeniu.  

  

   Ad.12. 

                Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok.” 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

które dotyczyły: 
 - zwiększenia planu dochodów w: 

  - dz. 710 w związku z przyznaniem dotacji z przeznaczeniem na remont grobów i cmentarzy wojennych,  

- dz. 600 o kwotę w związku z większymi wpływami z opłaty za zajęcie pasa drogowego,  

-dz. 758 zwiększono część oświatową subwencji ogólnej z przeznaczeniem na zorganizowanie 

dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej,  

- dz. 758 z tytułu odsetek,  

- dz. 801 z tytułu zwiększonych wpływów z wynajmu hali sportowej,  

- zmniejszono plan dochodów w: 

- dz. 758 w związku z pismem Ministra Finansów informującym o ostatecznych kwotach subwencji na 

2022 rok, zmniejszono gminie część oświatową subwencji ogólnej,  

- dz. 801 w związku z mniejszą kwotą dotacji na dofinansowanie wychowania przedszkolnego,  

- zwiększono plan wydatków w: 

  - dz. 710 z przeznaczeniem na remont mogiły zbiorowej ofiar terroru z 1944 r. w Kleszczówku,  

- dz. 600 z przeznaczeniem na remonty dróg  

- dz. 630 z przeznaczeniem na budowę miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem 

Czarne w Smolnikach  

- dz. 801 z przeznaczeniem na zorganizowanie zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno– pedagogicznej,  



- dz. 900 z przeznaczeniem na zakup materiałów związanych z oświetleniem ulic.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rutka – Tartak na 2022 rok. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXV/177/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  

Rutka-Tartak na lata 2022-2025.”.    

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z proponowanymi zmianami 

w budżecie gminy na 2022 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy na lata 2022-2025.   

  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2022-2025. Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili.          

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXV/178/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2022-2025 została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

  
 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 



lub ćwiczeniu”.             

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz poinformował, iż Wojewoda Podlaski nałożył obowiązek dostosowania 

wcześniej podjętej uchwały ws. wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej 

straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

do aktualnych przepisów prawnych, stąd też konieczność podjęcia klejonej uchwały w tym zakresie.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu 

uchwały nie zgłosili.           

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXV/179/2022 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.15.          
 Obecny na obradach XXV Sesji Rady Gminy Kierownik Posterunku Policji w Rutce – Tartak -  

asp. Karol Bykowski przedstawił krótki raport dotyczący funkcjonowania Posterunku Policji w Rutce – 

Tartak za 2021 r. Poprosił także obecnych o czujność i zgłaszanie wszystkich niepojących sytuacji.  

 Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz poinformował, iż złożono wnioski o dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Wnioskowano m.in. o: 

przebudowę drogi w miejscowości Jałowo, przebudowę drogi Potopy- Rowele, przebudowę gospodarki 

wodno-ściekowej we wsiach Palimonie, Jodoziory, Kleszczówek, Smolniki, a także na instalację 

fotowoltaiczną na budynku świetlicy gminnej/ budynku OSP we wsi  Smolniki.   

  

  Ad.17. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji został 

wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak 

VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.00.  

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 


